5 Βρεττανῶν] Confer Suet. Vesp. c. 4. Dio. lx. 20. Tac. Agr. 13 et 14. Hist. iii. 44.

6 προκληθοντόμενος] Citat locum bis Suidas ad voec. *προσκληθοντόμενος et σταθερὸν*, sed more suo negligentius.

τοῦ θεοῦ] Vide inf. vi. 5. 4. Confer Tac. Hist. i. 10. et v. 13.

8 ἀπὸ τῆς Ἀχαΐας] Vespasianus, acceptis ob res in Britannia gestas ornamentis triumphalibus, consulatum per duos menses egit A.U. 804, et post breve temporis spatium, mortuo Claudio et grassante in imperium Agrippina, in otio secessuque vixit. Sortitus tandem Africam A. U. 816. inclaruit denuo, etsi de moderatione ejus atque integritate in ea provincia administranda res multum discrepantes retulerint Historici. (Suet. Vesp. c. 4. Dio lxv. 8. Tac. Hist. ii. 97.) Inter Neronis postea comites Achaiam peregrinanti, et morum ejus pertæso, præter spem oblata est Syria provincia cum exercitu. Suet. Vesp. c. 4.

τὸ τε πέμπτον] “Additis ad copias duabus legionibus, octo alis, cohortibus decem, atque inter Legatos majore filio assumpto.” Suet. Vesp. c. 4. Confer Tac. Hist. i. 10. Nisi credas legendum esse hoc loco sicut inf. iii. 9. (4.) *τὸ πεντεκαὶ δέκατον*, et unam tantum ex Ægypto adlatam esse a Tito legionem; id quod e cap. 4. §. 2. veri videtur similius, et e Taciti Ann. xv. 6. e quo loco quintam et decimam legiones in Syria jamdudum occupatas fuisse reperies. Quinetiam narrat ipse Josephus quintam e Mysia adductam esse (vii. 5. 3.) et ab Euphrate decimam (vii. 1. 3.)

CAP. II.

3 ἀπέχουσα] Conf. Rel. Palæst. l. ii. p. 443.

5 Ἀυτάνιος] Non hic insignis ille Antonius Primus, de quo hoc tempore nihil habent Historici. Falsi enim jam antea damnatus, et Senatu motus, non ordinem suum prius recuperavit, quam a Galba septimæ legioni præpositus est. Tac. Ann. xiv. 40. Hist. ii. 86. Dio lxv. 9. Confer inf. iv. 11. 2. et Reim. ad locum Dionis. Potest autem idem esse, quem postea (iii. 10. 3.) Josephus Antonium Silona adpellat, Pupedii Silonis fortasse filium, quem supra (i. 15. 3.) cum M. Antonio communicantem habes. Vide Dio. xlviij. 41. cum Fabr. nota.

11 δλύοι τῷ πολέμῳ] Notat Hudsonus alia ratione verti posse locum, si τῷ πολέμῳ cum sequentibus conjungas. Atqui non

ea fuit Josephi sententia, qui Thucydidis elegantias plurimum adfectavit. Vide Thuc. i. 50. μὴ αἱ σφέτεραι δέκα τῆς ὀλύγας ἀμύνειν ὄστι. Herod. vi. 109. Matt. Gr. Gram. §. 448.

²² τρίτον ἀδηρίτως] Quænam fuerint urbes Romani orbis præcipuae, discas e Strabone l. xvi. p. 1089. μητρόπολις ἐστιν αὕτη τῆς Συρίας καὶ τὸ βασιλειον ἐνταῦθα θρυται τοῖς ἄρχουσι τῆς χώρας· οὐ πολὺ τε λείπεται καὶ δυνάμει καὶ μεγέθει Σελευκελας τῆς ἐπὶ τῷ Τίγρει καὶ Ἀλεξανδρελας τῆς πρὸς Αλγύπτῳ. Confer, si plura velis, Morellii notam ad loc. et Spanhem. de U. N. T. I. p. 584.

CAP. III.

¹ Πτολεμαῖς] Ptolemais. Hic videtur extra Galilæam collocari, uti et lib. 111. c. 5. Ubi Vespasianus volens invadere Galilæam, ex Ptolemaide profectus dicitur. Appellatur tamen nostro alibi Civitas Galilææ, ab ortu habens montes Galilææ, ab austro Carmelum montem, a septentrione cincta altissimo monte, Scala Tyriorum dicto. vid. lib. 11. c. 9. de bello. Et reversa Acco (ita enim olim hæc urbs dicta fuit) ad tribum Aser pertinuit, adeoque ad Galilæam. Sed postea quam maximam partem a gentibus inhabitaretur, videtur earum urbibus accensita. Huc facit quod Noster in Antiq. xii. 1. narrat Galilæos conquestos fuisse se a Ptolemaide, Tyro et Sidone infestari. et de Carmelo monte mox idem tradit olim Galilæorum fuisse, postea Tyriorum. REL.

² Γαβᾶ] Conf. supr. lib. 2. c. 18. §. 1. SPANH. Ita lego cum Rufino. nec longe abest Pseudo-Hegesippus, apud quem, *Gabaa civitas, quæ Judæis quondam causa gravis exitii fuit.* Γάμαλα in editis aliisque. Γάβαλα Big. Γάβλα Lips. Γαβλαδ Vat. et Voss. Videsis in Vita §. 24. HUDS. Gaba legendum est non Gamala, quæ Carmelo non fuit vicina. Gaba erat in confiniis Ptolemaidis, uti scribit in Vita. REL.

³ Ἰππηνή τε] Conf. supr. lib. 2. c. 18. §. 5. SPANH. Hippene et Gadaris. Duas urbes Hippos et Gadara trans Jordannem erant sitæ non longe a se invicem. Gadara quidem a Tibériade distabat stadiis 60. Hippos 30. uti Josephus scribit in Vita. et erant πόλεις Ἑλληνίδες, uti ait Ant. xvii. 13. REL.

τῆς Ἀγρίππα] Quum duo fuerint Agrippæ, alter Aristobuli filius, alter nepos, quorum utrique partes terræ Israeliticæ paruerunt, observandum est hic agi de posteriore, cui Claudius

Tetrarchiam Philippi, Nero partem Galilææ dedit, sc. Tibériada, Taricheam, Juliada et propinquos ei 14. vicos. vid. Ant. xx. 5. Nam alter Agrippa possedit præter Galilæam, Trachonitin, Ituræam, Peræamque, ipsam Judæam et Samariam. REL.

4 Ζαβουλῶν] Gelen. Zabulon. em. Chabulonem ἀρχ. lib. 8. c. 5. §. 3. et supr. lib. 2. c. 18. §. 9. SPANH. Ita lego, partim ex pag. 925. et Bocharto in lib. 2. de Phœnicum coloniis, c. 4. et partim ex Relando in Palæstina S. p. 129. antea lectum erat et distinctum, μέχρι Χαβουλώνης, ἐν τοῖς παραλίοις, Πτολεμαῖς γείτων τὸ μ. Pro Χαβουλῶν autem Ζαβουλῶν facit Rufinus, ut et Big. Lugd. Bat. et Bod. eosque sequitur L. Cappellus in Hist. Jud. Comp. p. 140. et nuperine Relandus. in Palæst. p. 701. et 1062. Χαβουλῶν post Bochartum malit Cellarius in Geogr. Antiq. l. 3. c. 13. p. 309. Forsan cum Cod. Big. legendum, ἐν τοῖς παραλίοις Πτολεμαῖτῶν, μ. &c. HUDS. Zabulon. Hæc est civitas Galilææ, de qua noster lib. 11. 22. videtur enim Ζαβουλῶν hic legendum, quippe Χαβουλώνη, ut pro regione בָּרוֹל accipiatur, huc non pertinet, quæ in finibus Tyriorum sita fuit, et Χαβαλῶν γῆ a Josepho nuncupatur; licet l. 1. contra Apionem etiam appelletur Ζαβουλῶν. Sed Græcus textus omnino mendoza hic est, nec aptum sensum fundit. Videtur Χαβουλώνης in duo dividi debere, et ἦς referendum ad sequentia, hoc modo, μέχρι Ζαβουλῶν, ἦς ἐν τοῖς παραλίοις Πτολεμαῖς γείτων usque ad Zabulon, cui in tractu maritimo vicina est Ptolemaïs. REL.

5 ἐν τῷ Μεγάλῳ πεδίῳ] Magno Campo. Μέγα πεδίον est circa Scythopolin; quæ jacet κατὰ πρόσωπον αὐτοῦ. Vid. Antiq. l. xii. 12. Et accuratius describitur lib. v. c. 4. de bello. quod inter duos montes medium sit, quorum unus a Scythopoli versus Hierichuntem et porro usque ad terminos lacus Asphaltitis, alter trans Jordanem a Juliade usque ad Somorra non longe a Petra Arabiæ protenditur. Dividitur autem hic campus mediis Jordane, et longus est stadia 1200, latus 120. Adde Palæstinam nostram pag. 440. et 453. REL.

Ξαλῶθ] Conf. de Vita §. 44. SPANH.

Βηρσάβης] Βηρσαβεὶ supr. lib. 2. c. (20. §. 6.) Βηρσάβη de eadem de Vita §. 37. SPANH. Non est locus in S. Literis

notissimus עַבְרָא dictus, in confiniis Judææ versus Ægyptum, sed alius ab isto remotissimus. L. Cappell.

6 μηρὸν] Μηρὼν supr. lib. 2. c. (20. §. 6.) de eodem loco. SPANH.

7 ἔθνεσιν ἀλλοφύλοις] Strab. l. xvi. p. 1103. ὑπὸ φύλων οἰκούμενα μικτῶν, ἐκ τε Αἴγυπτίων ἔθνῶν καὶ Ἀραβίων καὶ Φοινίκων. Conf. Matt. iv. 15. i Macc. v. 15. et Lightfoot. Hor. Heb. et Tal. p. 919.

8 προκαλέσασθαι] Mallet forsitan aliquis προσκαλέσασθαι cum Codd. L.M.R. et Edd. Bas. Gen. Huds. Hav. Sed cum Codd. N.P.T. Ruf. et Gel. “provocent” vertentibus προκαλέσασθαι scripsi. Confer Lex. Polyb. ad verb.

9 τὴν εὐθηνίαν] Miras Critorum lites excitavit Thom. Mag. his verbis, εὐθενεῖν κάλλιον ἡ εὐθηνεῖν. εὐθενία δὲ σὺ λέγουσιν οὐδὲ εὐθηνία, ἀλλ’ εὐετηρία: ad quem locum vide Abresch. Oudend. alias adnotantes, et si plura velis, confer Wessel. ad Diod. Sic. vol. i. p. 323. Mang. ad Phil. De Virt. vol. ii. p. 558. Toup. et Gaisf. ad Suid. et Lobeck ad Phryn. p. 466.

13 Πέλλῃ] Πέλλῃ illa huc non pertinet: nam hæ xi. κληρουχίαι erant cis Jordanem in Judæa, at Pella trans. Lege Βεθλέπτεφα. Confer. Plinium Hist. v. 14. REL.

Σιλβωνίτιδι] Σιλβωνίτιδι, bene MS. Lips. forte leg. Σερβωνίτιδι de qua Basil. Homil. IV. in Hexaëm. p. 49. c. 2. t. 1. ἡ Σερβονίτις ἡ μεταξὺ Αἴγυπτου καὶ Παλαιστίνης, τὴν Ἀραβικὴν ἔρημον παρατείνουσα. Adde de eodem loco Σερβωνίτιδος Ambrosium in Genes. Tiberiadi quoque in Palæstina, et ei lacui, qui inter Palæstinam et Ægyptum Arabiæ deserta prætendit. SPANH.

Φιλαδελφίην καὶ] Conf. sup. lib. 1. c. 4. §. 8. SPANH.

Γεράσοις] Eo modo MSS. plerique ut et L. B. et Rufinus. Γεράροις in Editis. Pro Γεράροις substitui Γεράσοις: ita Rufinus legit, et codex manuscriptus Academiæ Lipsiensis: et tum loci situs id suadet, tum verba Josephi, lib. 11. de bello, cap. 19. ubi eadem loca junguntur Φιλαδελφία, Γεβωνίτις, Γέρασα et Πέλλα. Verum Γεβωνίτις illic est quod Σιλβωνίτις hic, uti Rufinus legit et codex MStus Academiæ Lipsiensis. Regio dicta erat ab oppido Selbon Selbonitis, uti Ἐσσεβωνίτις apud Josephum Antiq. XII. 5. ab Ἐσσεβῷ sive Cheschbon. Phila-

adelphia porro ubi sita fuerit aliquo modo colligitur ex eo, quod Eusebius scribat in Onomastico Jazer abesse 10. milliaria a Philadelphia et 15. a Cheschbone. Cheschbon autem ipsa 20. milliaria aberat a Jordane. Ergo latitudo Perae ab ortu versus occasum major non fuit quam 45. milliaria Romana. REL.

CAP. IV.

9 *καὶ τὸ δέκατον*] Decumanos in honore habuit Julius et per ignem, si ita necessitas postularet, ituros pronunciavit. Dio xxxviii. 46. Cæs. Bel. Gal. i. 40. Frontin. Strateg. iv. 5. Eosdem tumultuantes postea, Quirites, non milites, adpellavit, et eo vocabulo ita illos pudore et tristitia affecit, ut sibi devinctissimos tenuerit. Dio xlvi. 53. Suet. Jul. c. 70. Eadem Legio cum ignominia ab Augusto dimissa inclaruit denuo, et Neronis tempore in tuenda Syria Corbulone duce occupabatur. Suet. Oct. c. 24. Tac. Ann. 15. 6. Imperante Vespasiano duæ extiterunt legiones decimæ. Quo enim tempore militabat una in Judæa, aliam ejusdem nominis narrat Tacitus in Hispania versari. Hist. iii. 44.

10 *Τούροις εἴποντο*] Varius fuit, non solum diverso tempore sed et eodem subinde tempore diversis in locis, tum Romanorum tum sociorum in Legione numerus. Hoc autem ex antiquis temporibus usu receptum erat, ut socii duplēm numerum equitum darent, pedites æquarent. Liv. xxii. 36. Quinetiam in hac re non semper idem observabatur. Interdum alterum tantum sociorum erat, interdum duæ partes sociorum, tertia ci-vium. Liv. iii. 22. Interdum pedites pares erant, equites duplēcabantur: interdum peditum multitudo tertia parte major, equitum dupla erat. Veget. ii. 1. cum nota Schweb. Lips. de Mil. Rom. ii. 7. Apud Polybium Sociorum numerus legioni Romanæ adtributorum peditum par, equitum plerumque triplex fuisse videtur. Tiberio imperante gerebatur (ait Suetonius) Illyricum bellum per quindecim legiones, paremque auxiliorum copiam. Dioni Cassio non constitit, qui tunc temporis exstaret, certus auxiliorum numerus. Confer Liv. xxxviii. 35. et xl. 36. cum Drakenb. et Duk. notis. Lips. de Mil. Rom. ii. 5. Polyb. iii. 107. 12. Dio. lv. 24. Suet. vit. Tib. c. 16. De variante Legionum numero confer Fabr. et Reim. ad Dio. lv. 24. Casaub. ad Polyb. i. 16. 2. et Steweck. ad Veget. ii. 2.

- ¹¹ τρισκαδεκα] δεκατρεῖς habent Codd. L.P. et Edd. Huds. Hav. τρισκαδεκα vero Codd. M.N.R.T. cum Edd. Bas. Gen. Cur eam lectionem mutaverit Hudsonus, et vocabulum receperit quod minus probum est, et ex signis numeralibus τυ' imperite expressum, nescio. Confer Schweig. ad Polyb. i. 42. 5. et inf. c. 7. §. 5. ad fin.
- ¹⁴ παμπληθεῖς] Quos paucissimos habuit vetus Romanorum militia, eos Vespasiani et sequentibus temporibus ipsum militum numerum superavisse refert Tac. Hist. ii. 87. de exercitu Vitelliano. Turbam semper fuisse corrumpendæ disciplinæ statuit Lipsius Mil. Rom. v. 11.

C A P. V.

- ⁴ ἐκεχειρίαν] Citat locum Suidas. Vide Veget. i. 20. Ceterum cum Josephi verbis conferri possunt, quae de Hebreis prædicat Philo de Mose, vol. ii. p. 130. οὐκ ἀπὸ πολέμου καὶ παρατάξεως ἀφικνεῖσθαι μᾶλλον, ἢ τῶν ἐν ταῖς ὀπλοσκοπίαις ἐπιδείξεων. Rem uberrime illustrat Lips. Mil. Rom. v. 14.
- ⁶ δαπανῆ πόνος] Δαπανῆν, quod alias fere sensu bono usurpatur, hic sumendum pro male absumere, perdere. Sic apud Josephum A. iv. 8. 2. βωμὸς καὶ ἄλσης καὶ νεῶς, ὅπσους ἀνέχοιεν, καταρρίπτειν παραινῶ, καὶ ΔΑΠΑΝΑΙΝ πυρὶ τὸ γένος αὐτῶν καὶ τὴν μνήμην. A. viii. 11. 4. Συνέβη, κατὰ τὴν τοῦ Θεοῦ προφητείαν, τοὺς μὲν ἐν τῇ πόλει τῶν Ἱεροβοάμου συγγενῶν ἀποθνήσκοντας ὑπὸ κυνῶν σπαραχθῆναι καὶ ΔΑΠΑΝΗΘΗΝΑΙ. xi. 6. 12. Εἰδέναι μέντοι γε βούλομαι καὶ πόλιν καὶ πᾶν ἔθνος, καὶ τῶν γεγραμμένων τινὸς παρακούσῃ, διτὶ καὶ πυρὶ καὶ σιδήρῳ ΔΑΠΑΝΗΘΗΣΕΤΑΙ. Vide etiam inf. iii. 7. 33. μάχαις δεδαπανημένοι. KREBS.

Quo sensu verbum adhibet Josephus, eodem fere Thuc. iv. 3. τὴν πόλιν δαπανᾶν: et viii. 45. δαπανῶντες τὰ σώματα: et præser-tim Antiph. vol. vii. p. 719. Ed. R. quo loco de tormentis loquitur corporis vires absumentibus. Conf. inf. c. 7. §. 31. Suid. ad voc. 2 Ep. ad Cor. xii. 15. cum Wetst. nota. et Ly-siae locum vol. v. p. 914. Ed. R. τὰ τῶν Ἑλλήνων σώματα τῶν δαπανᾶσθαι δυναμένων, quem male, ni fallor, interpretatus est Marklandus.

- ⁷ οὐχ δμοῖων βέβαιον] Mallet Hudsonus οὐχ δμοῖων βέβαιων, quam lectionem videtur ob oculos habuisse Ruf. his verbis in-

terpretatus: "quos non itidem confirmatos invenerint." Sed vulgatum tuentur omnes Codd. Gr. et habita styli ejus ratione, nihil in eo invenies, nisi quod sua sponte potuerit scribere Josephus.

τὰς μὲν μελέτας] Citat locum Suidas. Confer Thuc. i. 70. ad fin.

9 *παρεμβολὴ τετράγωνος*] Qua figura exstructa sunt plurima Romanorum castella, (sicut etiam docuit Polybius vi. 27. 2. et Polyb. secutus Lipsius Mil. Rom. v. 1.) sed non omnia: monuit enim vel natura loci vel alia quæcunque necessitas, ut figuram aliquando incurvam caperent. Indicavit Montefalconius (tom. iv. part. 1. lib. 5. cap. 2.) exstare in Columna Trajani cælata in circulum castra; quam etiam figuram in castris metandis usurpatam fuisse refert Vegetius, cuius hæc verba sunt (iii. 8.) "pro necessitate loci vel quadrata vel rotunda vel trigona vel oblonga castra constituunt;" et confitetur Josephus, qui infra his vocibus usus est ἔξωθεν δὲ δ κύκλος, quum Polybius (vi. 32. 2.) prudentius loquens τὴν δλην περίμετρον scripsit. Quinetiam tum in Britannia tum in aliis regionibus reliquiæ sunt murorum e quibus Romanorum castella nunc hac nunc illa figura exstructa fuisse conspicias. Confer Veget. i. 23 et 24. Horsleii Britannia Rom. p. 101. et Lips. de Mil. Rom. v. 5. De ipsa voce παρεμβολὴ, a pluribus Atticistarum notata, monet Lobeck ad Phryn. p. 377. omnia quæ dici possent occupata esse. v. Sturz. Dial. Mac. p. 30. Conf. Wetst. ad Act. Ap. xxi. 34. et Apocal. xxi. 16.

10 *ἔξιστον διαστήματος*] Siquis murorum exstruendorum rationes, et quapropter variata sunt nonnunquam inter turres intervalla, indagare velit, Severi murum adeat ab Horsleio in Brit. Rom. (p. 117, &c.) descriptum. Ceterum in omni hac de castris et militibus narratione confer. sunt Vegetius et Lipsius.

11 *'Ρυμοτομῶντ'*] Confer Wessel. ad Diod. Sic. vol. ii. p. 200.

12 *θάσσου ἐπινότας*] Vide inf. c. 7. §. 20. et iv. 6. 1. SPANH.

τετράπηχος] Cubitus forsitan major accipiendus et duorum pedum: etsi nec modus fossæ nimis amplus. Nec abs re fortasse in Josepho legi δεκάπηχος. Lips. de Mil. Rom. l. v. dial. 5. Videsis Schelium in Hyginum p. 120. HUDES.

Verum haud admittenda est conjectura δεκάπηχος, quoniam tumultuariae fossæ fere septem pedes altæ factæ sunt, et in mu-

nitionibus summæ artis et in longum tempus duraturis rarissime novem pedibus sive sex cubitis altiores fuisse videntur fossæ. Id quod ad Hadriani vallum Britannicum conspicu adhuc potest, explorato loco quodam ubi cavata est rupes. Vide Horsleii Brit. Rom. pp. 122. et 141. Huic opinioni testimonio est Vegetius, qui tredecim pedes altam fuisse fossam docens, duodecim latam, inde eam altitudinem nactam esse dixerit, quod terra de fossa egesta in altum quatuor pedes creverat. De Re Mil. i. 24. et idem luculentius iii. 8.

20 ἄμα πνεύματι] Mavult Lipsius πνεύματι (Vide Mil. Rom. v. 12.). Verum eo consilio utens τῷ πνεύματι scripsisse debuit Josephus, adjecto articulo; sed voc. πνεύματι aliud signum indicare voluit, quod post tubæ cantum exspectabant milites. Conf. Veget. iii. 9. “ad tubarum monita, ad signorum indicia, ad præcepta vel nutum suum diligenter obtemperent.”

21 ὑσπληγος] Citat locum Suidas. Confer Piers. Mœr. ad voc.

27 λιάντα καὶ δρέπανον] Illius opus erat, quo colligarentur captivorum manus, hujus autem ne ipse miles laqueis implicaretur, in iis præsertim regionibus, ubi hostem loris tantum et laqueis armatum offendere posset. Herod. vii. 85, βάλλουσι τὰς σειρὰς ἐπ' ἄκρῳ βρόχους ἔχοντας δτεν δ' ἀν τύχη, ην τε ἐππον, ην τε ἀνθρώπου ἐπ' ἔωυτὸν ἔλκει. Similiter Paus. i. 21. Videat autem lector, annon male statuit Oudendorpius, qui voc. “laqueis” in hoc Vegetii loco (iii. 23. inter notas) metaphorice capiendum esse dixerit “propter impedimentum et pondus armorum capi faciles, ac laqueis frequenter obnoxii.” Conf. Lips. Mil. Rom. v. 11. et Anal. ad Milit. l. iii. dial. 2. p. 23. et Suid. ad voc. σειρᾶς.

ἡμερῶν τε τριῶν] Veget. i. 19. “Pondus quoque bajulare usque ad sexaginta libras, et iter facere gradu militari, frequentissime cogendi sunt juniores, quibus in arduis expediti- nibus necessitas imminet annonam pariter et arma portandi. — Quam rem antiquos milites factitavisse Virgilio ipso teste cognoscitur, qui ait

Non secus ac patriis acer Romanus in armis
Injusto sub fasce viam cum carpit, et hosti
Ante exspectatum positis stat in agmine castris.”

Conf. Lips. Mil. Rom. v. 11.

- 28 κοντὸς]** Qui contus Romano equiti ita erat necessarius, ut “contatus” epitheto vulgo adpellaretur (Veget. iii. 16.) quippe quem imprimis oportuerit “equitare fortissime” et secundo “scienter conto uti.” ii. 14. Nihil autem de eo Polyb. vi. 25. Vide Lips. iii. 7.
- 31 σφάλλονται]** Et hic et aliis in locis lectori in mentem reocabuntur Thucydidis et stylus et materies. Vide Bel. Pel. i. 70. ἦν δὲ ἄρα που καὶ πείρη σφαλῶσιν, ἀντεπίσαντες ἀλλα ἐπλήρωσαν τὴν χρέων: e quibus verbis repudianda est Krebsii interpretatione (Obs. e Jos. p. 286.) qui ἀναλαμβάνει nihil aliud esse quam προσλαμβάνειν accipiat. Vult enim verbum “jacturam rependere.” Conf. Thuc. ii. 16. Demosth. clvii. 26. Diod. Sic. i. p. 712. Dio. i. p. 304. et Jos. ipsum inf. c. 7. §. 18. τὸ κεκυηκός ἔαντων ἀναλαμβάνοντες.
- 36 ἀφελεῖς]** Hanc vocem interpretatur Suidas ὑγιῆς καὶ δλόκληρος. ἀσφαλεῖς habent Codd. P. et T. quae sæpe apud alios evenit vocabulorum corruptio. συναφεῖς habent L.M.E. quae proculdubio glossa est, etsi aliter judicare videatur Creuzerus ad Plotin. iv. 5. 3. ubi adjectivum apud alios scriptores insolitum a suo tamen Plotino haud raro usurpatum esse monet.

C A P. VI.

- 1 διατρίβων τέως]** Hiemem anni post Chr. nat. 66th Ptolemaide egit Vespasianus, et copiis suis post Titi adventum collectis anno 67th primo vere Galileam invasit.
- 8 Ρωμαῖοις ἔθος]** Conf. Polyb. vi. 40.
- 10 τὰ μέτρα]** Forsan vallos indicat quos portabant milites usque ad septenos singuli, ut dicit Livius. HUDES.

Instrumenta potius castrimetationis indicat Josephus, inter quae præcipue erant normæ quædam et mensuræ; sicut et “versum” dicebant Romani centum pedes quoquo versus quadratum. Varro R. R. i. 10. Conf. Lips. Mil. Rom. v. 2. et v. 12. In hoc enim negotio per pedaturas dividi militibus opera (Veget. iii. 75.) et mensurari solebant omnia. (Veget. ii. 7. Polyb. vi. 27. et 41.) Vallos autem portare consueverunt milites legionarii. Veget. i. 24. “Ad quod opus ligones rutra qualos aliaque utensilium genera habere convenit semper in promptu.” Conf. inf. v. 2. 1. ubi qui hoc negotium suscepserunt μετρηταὶ στρατοπέδων appellantur, sicut a Vegetio (ii. 7.)

“metatores,” et “mensores;” conf. etiam Apocal. xxi. 15. quo loco inter varr. lectt. hæc habes μέτρον, κάλαμον χρυσοῦν, ἵνα μετρήσῃ τὴν πόλιν.

¹³ ἴδιον τὸν τάγματος] Vide Schelium ad Hygin. p. 90. et p. 297. HUDES.

Conf. Liv. v. 505. Polyb. vi. 20. 9. Veget. ii. 14. Lips. Mil. Rom. ii. 6.

¹⁵ παντὸς ἀρχεῖ] Vide Fab. ad Dio. xl. 18. et Lips. Exc. ad Tac. Ann. ii. 17. Sicut Aquilæ totius legionis, ita Dracones inter singularium cohortium signa fuerunt: id quod refert Vegetius (i. 23.) sed arbitrati sunt Lipsius et Schwebelius non prius ad Romanos pervenisse Dracones eos, quam a Trajano devicti fuerant Daci. Conf. Dio. lxix. 16. cum nota Reim. Lips. de Mil. Rom. ii. 8. et iv. 5. quo loco rem exposuit vir doctissimus. Dixit autem jam antea Josephus σημαλας istas circum aquilam collocatas esse imagines imperatoris. Sup. ii. 9. 2. inf. vi. 6. 1.

¹⁸ οὐρανοῖ] Vide Lips. de Mil. Rom. ii. 8.

CAP. VII.

² καὶ μνήμη] Sup. ii. 19. 4. et seqq. SPANH.

¹⁴ Πλάκιδον] Vide Jos. Vit. c. 74. inf. iv. 1. 8. &c.

'Εβούτιον] Vide Jos. Vit. c. 24. inf. iv. 1. 5. &c.

²⁹ πλαγίῳ προσέκτισται] Moris erat apud veteres unicam viam ex obliquo ita munire ut si quis eam concenderet, latus suum dextrum munitioni semper converteret; quo certius, scuto læva gestato, nudum se et inermem defensoribus præberet. De industria id factum esse testantur multæ per Græciam et Siciliam munitionum reliquiæ, et præsertim notissima illa via quæ per Propylæa ad Acropolim Atheniensium duxit. Vitruv. i. 5. “Curandum maxime videtur ut non facilis sit aditus ad oppugnandum murum, sed ita circumdandum ad loca præcipitia et excogitandum, uti portarum itinera non sint directa sed scæva: namque cum ita factum fuerit, tunc dextrum latus accendentibus, quod scuto non erit tectum, proximum erit muro.” Sed rem ipsam ob oculos habuit Josephus muris Hierosolymorum conspectis, qui, narrante Tacito, per artem obliqui fuerunt aut introrsus sinuati, ut latera oppugnantium ad ictus patescerent. Tac. Hist. v. 11. Conf. Veget. iv. 2.

36 ταλαντιάῖοι] Videntur fuisse ballistæ quædam quæ **ταλαντιάῖοι** adpellabantur, sicut a Latinis “centenariae,” ita ut facile transiret nomen a pondere lapidum ad magnitudinem eorum denotandam. (Conf. Apocal. xvi. 21.) Id quod hoc loco contigit, et apud alios, ni fallor, scriptores ubicunque res est de belli machinis. Confer Polyb. ix. 41. 8. et Lipsii Polior. I. iii. dial. 3. locum a Schweigh. quoque indicatum. Nonnullis etiam videtur nomen certam deinde spatii mensuram significavisse, et frustra laboravisse Boeckhius, qui in inscriptione quædam veteri pro **ταλαντιάῖοις ταλαστιάῖοις** sufficerit. Vide Corp. Inscript. vol. i. p. 134. Me autem judice bonam operam navavit vir doctissimus. Sin autem grammaticas rationes quæras de voce. in *αιοις* terminantibus conf. Fischer. ad Vell. Gr. Gr. vol. ii. p. 166. et Lobeck. ad Phryn. p. 544. e quibus etiam materiem forte capias, unde confirmari queat Boeckhii emendatio.

49 ἀπανθαδισαμένους] Vide inf. v. 3. 4. De ipso verbo confer Thom. Mag. et Lobeck ad Phryn. p. 66.

59 εἰς περιουσίαν] Vertit Hudsonus “in sui incolumitatem.” Melior est Rufini interpretatio “quo sibi copia pararetur.” Quod enim notissima illa locutio ἐκ περιουσίας denotat, de copia jam adquisita sumpta, idem significat εἰς περιουσίαν habita rerum futurarum ratione. Confer Duck. ad Thuc. viii. 46. Casaub. ad Strab. vol. i. p. 238. et Wessel. ad Diod. Sic. vol. ii. p. 450.

61 νάκεσιν] Locum citat Suidas, exposito hac ratione vocabulo. ἔντριχον δέρμα, ἥτοι δορὰ προβάτου. κυρίως δὲ τὸ τῆς αἰγὸς δέρμα. κῶας δὲ τὸ τοῦ προβάτου.

65 ὑποστελλόμενος] Vertit Hudsonus “cavens ne ipsum saluti suæ prospicere cogitarent;” quæ versio cum occasione potius quam cum ipsis Josephi vocibus consentanea est. Verius interpretatur Rufinus “quod sibi caveret occultans.” Confer Vit. §. 54. et Bell. Jud. i. 20. 1. et i. 23. 3. et Act. Apost. xx. 20. cum notis Wetstenii et Krebsii. et Viger. de Idiot. p. 256. Plenius expressit Demosth. Ol. i. p. 14. Ed. R. τὴν ἰδίαν ἀσφάλειαν σκοποῦνθ' ὑποστελλασθαι.

71 καλόν τε] Addidi τε ex Ruf. versione sumptum. Omittunt Codd. Gr. quapropter Edd. Bas. et Gen. καλὸν in καλὴν mutaverunt, et cum sequenti εὐκλειαν conjunxerunt. An verba

sua e Dramatico aliquo depropmisit Josephus, an casu evenit, quod in senarios facili mutatione decurrunt?

καρδὶς ἀρχεσθαι μάχης,
σωτηρίας δὲ ἐλπὶς οὐκ ἔσται καλή.

Poeticum quiddam sapit tota Josephi oratiuncula.

ἀντικαταλλαξμένον] Annon in memoria habuit Josephus notissimam illam Inscriptionem, quæ in Ceramico Atheniensium Anno A. C. 431. posita, ejusdem ac funebris illa Periclis Oratio temporis est et causæ? Versus enim ita ordinat Thierschius

ψυχὰς δὲ ἀντίρροπα θέντες,
ἡλλάξαντ' ἀρετὴν, καὶ πατρὶδ' εὐκλέῖσαν.

Vide Thiersch. Dissert. in Act. Philol. Monac. tom. ii. p. 399. Rose Inscr. Gr. p. 114. Boeck. Corp. Inscr. vol. i. p. 300. Sententiam haud multo dissimilem habet Lycurg. cont. Leoc. Or. Gr. vol. iv. p. 196.

74 *θανατῶσιν]* “in exitium ægro animi impetu ruentibus.” Verbum habent Plato Phæd. p. 64. Dio lxvi. 12. alii, et exponit Suidas, citato Josephi loco. Verba in *ἄν* et *ἰάν* derivata proprie in animi corporis affectionibus usurpantur; Atticis plerumque in *ἄν*, vulgaribus in *ἰάν* terminantibus. Conf. Valcken. Adnot. Crit. in N. T. p. 344. et Lobeck. ad Phryn. p. 80.

78 ‘Ο δέ ἔστιν] Totam hanc arietis descriptionem citat Suidas sub voc. *κριός*, et eandem sub voc. *προτομή*.

82 *διηνεκέσι]* Propert. iv. 11. 33.